Приказ №48

от 03.03.2023 года «О переходе на применение федеральных основных

образовательных программ НОО, ООО и СОО в ФООП МБОУ

«СОШ №12» г. Альметьевска Республики

Татарстан»

На основании Федерального закона от 24.09.2022г. №371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ «СОШ №12» г. Альметьевска Республики Татарстан

работу по разработке ООП НОО, ООО, СОО на основе ФООП с целью приведения ОПП в

соответствии с ФООП к 01.09.2023г.

2. Утвердить и внести в действие с 03.03.2023г. Положение о рабочей группе по

переходу к осуществлению образовательной деятельности с непосредственным полным

применением ФООП в МБОУ «СОШ №12» г. Альметьевска Республики Татарстан

(Приложение 1).

3. Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным полным применением в федеральных основных

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования (далее ФООП) в МБОУ

«СОШ №12» г. Альметьевска Республики Татарстан (Приложение 2).

4. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным полным применением ФООП в МБОУ «СОШ №12» г.

Альметьевска Республики Татарстан в следующем составе:

Руководитель: Казаринова Л.А, заместитель директора по УР

Заместитель руководителя: Шаяхметова А.Н., заместитель директора по УВР

Члены: Валеева Л.В.,руководитель ШМО физики

математики,информатики,астрономии

 Филочкина И.М, руководитель ШМО русс.яз и литературы

 Гимадиева Г.С, руководитель ШМО начальных классов

 Сабирянова Р.Н, руководитель ШМО родных языков

 Демьянова М.О, руководитель ШМО технологии,физ-ры,
ИЗО, черчения ОБЖ, музыка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»

г. АЛЬМЕТЬЕВСКА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

ул. Джалиля, д.41, г.Альметьевск, 423450

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ ШӘҺӘРЕНЕҢ

«12 НЧЕ УРТА ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Җәлиль ур., 41 нче йорт, Әлмәт шәһәре, 423450

Тел: (8553) 32-73-73,32-72-72    факс (8553) 32-73-73, e-mail:  Shkola-12.Alm@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/almet/sch12